
1 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 139/15.02.2017 
 

privind  solicitarea de transfer a  elevilor  la o altă unitate şcolară 
începând cu  semestrul al II-lea,  anul şcolar 2016-2017  

 
Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 

de 15.02.2017; 
Având în vedere solicitarea de transfer a următorilor elevi: 
1. Istodor  Alexandru – Ionuţ – de la clasa a IX-a la L.P.S. „Petrache Trişcu” Craiova 
2. Ilie Vlad – Ştefan  - de la clasa a X-a la Liceul Teoretic „Tudor Arghezi”Craiova 
3. Enea Antonia – Costinela – de la clasa a X-a la Colegiul Naţional „Ştefan Velovan” Craiova 
4. Popa Dorinel – Ionuţ - de la clasa a X-a la Colegiul Naţional „Ştefan Velovan” Craiova 
5. Ungureanu Traian – Cosmin - Colegiul Naţional „Ştefan Velovan” Craiova 
În conformitate cu R.O.F.U.I.P. aprobat prin  O.M.E.N.C.Ş.  nr. 5079/2016; 

           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

 H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

 Art. 1 Consiliul de Administraţie aprobă transferul următorilor elevi la o altă unitate şcolară 
începând cu  semestrul al II-lea,  anul şcolar 2016-2017, conform art. 155, alin. (1): 

1. Istodor  Alexandru – Ionuţ  
2. Ilie Vlad – Ştefan   
3. Enea Antonia – Costinela  
4. Popa Dorinel – Ionuţ  
5. Ungureanu Traian – Cosmin  

Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 
 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 



1 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 140/15.02.2017 
 

privind  aprobarea Comisiei de organizare şi evaluare a Olimpiadei de Informatică 
etapa pe şcoală 

 
Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 

de 15.02.2017; 
Având în vedere  propunerile privind Comisia de organizare şi evaluare a Olimpiadei de 

Informatică-etapa pe şcoală, înregistrate cu nr. 634/14.02.2017; 
În conformitate cu Metodologia – cadru de organizare și desfășurare a competițiilor școlare   nr. 

5079/2016; 
           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

 H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

  Art. 1 Consiliul de Administraţie aprobă  Comisia de organizare şi evaluare a Olimpiadei de 
Informatică etapa pe şcoală din data de 16.02.2017, cu următoarea componenţă: 

Disciplina Informatică 
PREŞEDINTE: prof. ION Daniel Alexandru, directorul Colegiul „Ştefan Odobleja” Craiova 
SECRETAR: UDREA Mirela  
Membri: 
 Clasa a IX-a 

1. Prof. Călinoiu Adriana 
2. Prof. Papa Mihaela 

Clasa a X-a 
1. Prof. Popa Hermina 
2. Prof. Papa Mihaela 

            Clasa a XI-a 
1.     Prof. Tîmplaru Roxana 
2. Prof. Iliescu Camelia 

Clasa a XII-a  
1. Prof. Crăciunoiu Ştefania 
2. Prof. Roşca Diana 
    Disciplina T.I.C. 

PREŞEDINTE: prof. ION Daniel Alexandru, directorul Colegiul „Ştefan Odobleja” Craiova 
SECRETAR: UDREA Mirela  

Clasa a IX-a 
1. Prof. Popa Hermina 
2. Prof. Crăciunoiu Ştefania  

Clasa a X-a 



2 
 

1. Prof. Călinoiu Adriana 
2. Prof. Munteanu Daciana 

Clasa a XI-a 
1. Prof. Popa Hermina 
2. Prof. Papa Mihaela 

Clasa a XII-a  
1. Prof. Munteanu Daciana 
2. Prof. Roşca Diana 

Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 
 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 



1 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 141/15.02.2017 
 

privind  aprobarea solicitărilor de continuitate ale cadrelor didactice 
 
 

Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 
de 15.02.2017; 

Având în vedere  solicitarea doamnei profesor Nuţă Maria Magdalena, înregistrată cu nr. 
198/20.01.2017 şi a  doamnei profesor  Ţîrloaica Ramona, înregistrată cu nr. 197/20.01.2017; 

În conformitate cu art. 33, alin. (6) din Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic 
de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2017-2018 aprobată prin Ordinul nr. 5739/2016; 
           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

 H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

  Art. 1 Consiliul de Administraţie aprobă acordul de principiu pentru  continuitate în activitatea de 
predare la Colegiul „Ștefan Odobleja” în anul şcolar 2017-2018, doamnei profesor Nuţă Maria Magdalena 
şi doamnei profesor  Ţîrloaica Ramona. 

     Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 
 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 



 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 142/15.02.2017 
 

privind  modificarea componenţei Comisiei de mobilitate 
 
 
 

Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 
de 15.02.2017; 

În conformitate cu art. 43, alin. (1) din Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic 
de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2017-2018 aprobată prin Ordinul nr. 5739/2016; 
           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

  
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
  Art. 1 Consiliul de Administraţie aprobă modificarea componenţei Comisiei de mobilitate,  cu 
următoarea componenţă:  

Preşedinte:      prof. Ciontescu Maria  
Membri:          prof. Bălă Daniela 
                       prof. Ionescu Iliana 

       
Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 
 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 



 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 144/15.02.2017 
 

privind  prezentarea proiectului ROSE 
 
 
 

Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 
de 15.02.2017; 

Având în vedere prezentarea doamnei director adjunct, prof. Ileana Dogaru, cu referire la proiectul 
ROSE; 
           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

  
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
  Art. 1 Consiliul de Administraţie ia act de derularea proiectului ROSE pe o perioadă de 4 ani, 
începând cu anul şcolar 2017-2018 având ca scop creşterea ratei de absolvire a examenului de bacalaureat 
şi până la sfârşitul lunii aprilie urmează să fie completată cererea de finanţare.  
             Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 

 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 



 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 145/15.02.2017 
 

privind  aprobarea procedurilor de preselecție și de admitere  
în învăţământul profesional de stat pentru anul şcolar 2017-2018 

 
 
 

Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 
de 15.02.2017; 

În conformitate cu Metodologia de organizare şi funcţionare a învăţământului profesional de stat 
pentru anul şcolar 2017-2018 aprobată prin O.M.E.N. nr. 5033/2016; 
           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

  
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
  Art. 1 Consiliul de Administraţie aprobă  procedurile de preselecție și de admitere în învăţământul 
profesional de stat pentru anul şcolar 2017-2018. 
             Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 

 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 



 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
COLEGIUL “ŞTEFAN ODOBLEJA” CRAIOVA 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 147/15.02.2017 
 

privind  numirea dirigintelui la anul I E şcoală postliceală 
 
 
 

Consiliul de Administraţie al Colegiului „Ștefan Odobleja” întrunit în ședinţa extraordinară din data 
de 15.02.2017; 

Având în vedere pensionarea doamnei profesor Dinu Cristiana-Victoria; 
           În temeiul Legii Educaţiei Naţionale Nr. 1/05.01.2011, art. 96  
 

  
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
  Art. 1 Consiliul de Administraţie aprobă  numirea doamnei profesor Ion Mirela ca diriginte la anul 
I E şcoală postliceală în locul doamnei profesor Dinu Cristiana-Victoria, care s-a pensionat, începând cu 
data de 13.02.2017. 
             Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Serviciul Secretariat. 

 
 
 
 
Preşedinte Consiliul de Administraţie,  
 

 Director,        
             Prof. Daniel Alexandru  ION      Secretar, 

          Prof. Ştefania CRĂCIUNOIU 
 


	Hot.139
	Hot.140
	Hot.141
	Hot.142
	Hot.144
	Hot.145
	Hot.147

